富（河長・大狭・太・河南・千赤）広福第５８０号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２９年２月８日
各社会福祉法人代表者　様
　　　　　　　　　　（富田林市　河内長野市　河南町　太子町　千早赤阪村）広域福祉課長
大阪狭山市　広域福祉グループ課長
「改正社会福祉法の施行に向けた留意事項について」等に関するＱ＆Ａの
一部修正等について（通知）
日頃より福祉行政の推進にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、厚生労働省からのメールにより、標記Ｑ＆Ａの改訂版（H.28年11月11日改訂版の改訂）が送信されましたので、お知らせします。
メールによる送信（添付ファイル１（ＰＤＦファイル））
■内容
　定款変更申請後であれば、認可前であっても評議員選任・解任委員会を開催して差し支えない
こととなりましたので、ご留意下さい。
　既に法改正による定款例に基づき定款変更の認可が済んでおられる法人については今回の
Ｑ＆Ａの改正は関係ありません。
　既に定款変更認可申請済み、又は未申請の法人におかれましては、Ｑ＆Ａをご覧いただき、必要な手続きをよろしくお願いします。特に未申請の法人につきましては、以前にお願いしました平成２９年１月末を過ぎておりますので、当課の担当者とご相談のうえ、早急に手続きを進めていただくようお願いします。
なお、近日中に本通知文および改訂版のＱ＆Ａを南河内広域福祉課のホームページに掲載する予定です。
【社会福祉法人等への通知文書等】
（http://www.kouiki321.jp/procedure/fukushi/pro_seturituninka/10.html）
	〒５８４－００３１
　南河内広域事務室　広域福祉課
　　　　　　　　　（社会福祉法人担当）
住  所：富田林市寿町２丁目６番１号
南河内府民センタービル２階
ＴＥＬ：０７２１－２０－１１９９
ＦＡＸ：０７２１－２０－１２０２